

Avdelning för regional tillväxt
Erika Augustinsson

2021-03-09

Ärendenummer 2021/00178
Dokumentnummer 2021/00178-2

Till Regionala utvecklingsnämnden (2019-01-01 - 2022-12-31)

Remissvar Innovation som drivkraft- från forskning till nytta.

Förslag till beslut

Regionala utvecklingsnämnden besluta

1. att godkänna remissvar för SOU 2020:59 Innovation som drivkraft – från forskning till nytta

Sammanfattning

Bakgrund:

Regeringen beslutade den 24 oktober 2019 att tillkalla en särskild utredare för att föreslå en utvecklad struktur för innovationsstödet vid statliga universitet och högskolor (dir. 2019:72). Syftet är att innovationsstödet vid lärosätena, som för närvarande bland annat består av holdingbolag och innovationskontor, mer ändamålsenligt ska kunna bidra till att stärka Sveriges innovationskraft och därmed landets konkurrenskraft, sysselsättning och ekonomiska utveckling.

Utredningens uppdrag har sammanfattningsvis varit att analysera olika aspekter av det högskolornas innovationsstöd och att lämna förslag på hur stödet kan förbättras. Utredningen konstaterar att det finns stora variationer mellan landets högskolor, då det kommer till tillgång till stöd och arbete med nyttiggörande, vilket gör att stödet inte är ändamålsenligt eller effektivt

Synpunkter från Region Blekinge

Utgångspunkten för att motverka ojämlikhet i högskolornas innovationsstöd är, enligt SOU, att arbeta med en breddad definition av nyttiggörande där högskolorna ska verka för att även andra kunskaper än forskningsresultat tillkomna vid högskolan kommer till nytta.

Att tydliggöra begreppet nyttiggörande såsom t ex att det kan vara av både kommersiell som icke-kommersiell karaktär är också viktigt för ökat nyttiggörande t ex genom att det uppmuntrar till utökad samverkan mellan olika aktörer vilket främjar uppkomst av nya idéer, lösningar och innovationer.

Att tydliggöra och bredda begreppet nyttiggörande är viktiga aspekter ur ett regionalt perspektiv då det möjliggör att lärosätenas verksamhet kan komma till nytta för fler. De regionala lärosätena skapar stort

värde för en region, vilket alltför ofta inte kan synliggöras tillfredsställande i statistiken. En bättre uppföljning och utvärdering av lärosätenas samverkan kan också främja detta synliggörande.

Region Blekinge är därför positiva till utredningens förslag då högskolorna därmed kan ta en större roll i det regionala utvecklingsarbetet genom t ex kompetensförsörjning och att verka som innovationsmotor och att detta arbete kan belysas och utvärderas mer kontinuerligt.

Region Blekinge anser även att det är önskvärt med ett mer likvärdigt innovationsstödsystem i hela landet. Därför är det bra om möjligheten att starta holdingbolag såväl som innovationskontor är en valmöjlighet för alla lärosäten, som anser att de kan göra detta med god kvalitet. Dessa möjligheter bör dock inte utesluta eller vara istället för att kontinuerligt arbeta med det omkringliggande innovationssystemet.

Karlskrona enligt ovan

Anna-Lena Cederström
Regional utvecklingsdirektör

Erika Augustinsson
Innovationsstrateg

Bilaga

005545 Remissmissiv SOU 2020 59 Innovation som drivkraft

Länk till [Innovation som drivkraft - från forskning till nytta \(regeringen.se\)](https://www.regeringen.se/innovation-som-drivkraft)